o

Araraquara, 25 de abril de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 1365/2025, de autoria do Vereador MARCÃO DA SAÚDE, informamos,

conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, que a

Sala de Reminiscências Esportivas “Paschoal Gonçalves da Rocha” foi recentemente

reorganizada e adequada para melhor atender aos visitantes, conforme imagens

anexas.

Ressaltamos que a sala já recebeu pedidos de visitas

para o mês de abril, demonstrando assim sua importância como local de preservação da

memória esportiva do município.

Seguimos empenhados na valorização desse

patrimônio e à disposição para avaliar futuras melhorias que possam contribuir ainda mais

para sua conservação e acessibilidade.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete
JV 14416/2025

o